
 
 

UCHWAŁA NR XXI/128/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PIASKACH 

z dnia 26 września 2025 r. 

w sprawie utworzenia Gminnego Żłobka w Bystrzejowicach Pierwszych oraz uchwalenia jej statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), w związku z art. 8 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2025 r. poz. 798) Rada Miejska w Piaskach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Z dniem 1 listopada 2025 r. tworzy się samorządową jednostkę budżetową pod nazwą Gminny Żłobek 
w Bystrzejowicach Pierwszych, z siedzibą w Bystrzejowicach Pierwszych 89. 

§ 2. Żłobkowi nadaje się statut, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piask. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Podgórski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 8 października 2025 r.

Poz. 4363



Załącznik 

Do Uchwały Nr XXI/128/2025 

Rady Miejskiej w Piaskach 

Z dnia 26 września 2025 roku 

 

Statut Gminnego Żłobka w Bystrzejowicach Pierwszych 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1.1.Gminny Żłobek  jest jednostką budżetową Gminy Piaski. 

2. Siedziba Żłobka mieści się w Bystrzejowicach Pierwszych 89. 

3. Żłobek funkcjonuje przez cały rok z wyjątkiem jednomiesięcznej przerwy 

wakacyjnej ustalanej przez dyrektora Żłobka. 

§ 2. Żłobek używa pieczęci  Gminny Żłobek w Bystrzejowicach Pierwszych                

z aktualnym adresem. 

§ 3. Organem prowadzącym Żłobek jest Gmina Piaski. 

II. Cele i zadania oraz sposób ich realizacji 

§ 4. Celem Żłobka jest zapewnienie opieki nad dziećmi w wieku od ukończenia       

20 tygodnia życia do ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko kończy 3 rok 

życia lub w przypadku, gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka 

wychowaniem przedszkolnym - 4 rok życia. 

§ 5.1. Do zadań Żłobka należy 

1) opieka nad dziećmi w wieku do lat 3, w ramach której realizowane są funkcje 

opiekuńcze, wychowawcze i edukacyjne; 

2) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków 

domowych; 

3) zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej, edukacyjnej przez 

prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji z uwzględnieniem 

indywidualnych potrzeb dziecka, w tym dziecka niepełnosprawnego; 

4) prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych 

uwzględniających rozwój psychomotoryczny dziecka, właściwych do wieku 

dziecka; 

5) wspomaganie indywidualnego rozwoju dziecka; 

6) wspomaganie rodziny w wychowaniu dziecka; 

7) zapewnienie racjonalnego wyżywienia zgodnie z wiekiem i dietą dziecka; 

8) kształtowanie u dziecka umiejętności współdziałania w grupie rówieśniczej; 

9) zapewnienie dziecku właściwych warunków higieniczno-sanitarnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4363



10)  współdziałanie z rodzicami lub opiekunami w sprawach opieki i wychowania 

dziecka. 

2. Zadania Żłobka określone w ust. 1 w przypadku dzieci niepełnosprawnych 

realizowane są ze szczególnym uwzględnieniem ich potrzeb oraz rodzaju 

niepełnosprawności. 

§ 6.1 Cele i zadania określone w § 4 i 5  Żłobek realizuje poprzez: 
 

1) troskę o stan zdrowia i prawidłowy rozwój fizyczny dzieci przez zapewnianie 
im opieki, wyrabianie nawyków higieny życia codziennego oraz prowadzenie 
zajęć ogólnorozwojowych, 

2) wspomaganie indywidualnego rozwoju i wczesną edukację dziecka,  
3) zapewnienie opieki, wychowanie w atmosferze akceptacji i bezpieczeństwa,  

          troszczenie się o rozwój umysłowy dziecka, 
4) kształtowanie postaw społecznych,   
5) rozwijanie wyobraźni i wrażliwości estetycznej dzieci,  
6) współdziałanie z rodzicami/opiekunami prawnymi pełniąc wobec nich funkcje 

doradczą i wspierającą działania wychowawcze,  
7) udzielanie rzetelnej informacji o postępach dziecka, jego zachowaniu i 

rozwoju. 
8) stosowanie różnorodnych metod i form pracy z dziećmi, uwzględniających ich 

rozwój psychomotoryczny;  
9) stymulowanie procesów rozwojowych dzieci poprzez wykorzystywanie ich 

własnej inicjatywy;  
10)  zapewnienie dzieciom możliwości odpoczynku w formach dostosowanych do 

ich wieku;  
11) zapewnienie dzieciom pobytu na świeżym powietrzu; 

 

  2. Żłobek realizując zaspokajanie potrzeb dziecka kieruje się: 
 

1) dobrem dziecka  

2) koniecznością wspierania rozwoju dziecka.  

III. Warunki przyjmowania dzieci 

§ 7.1. Do Żłobka mogą uczęszczać dzieci zamieszkałe na terenie Gminy  

Piaski.  

2. Podstawą przyjęcia dziecka do Żłobka jest złożenie wniosku przez rodzica  

o przyjęcie dziecka w terminie rekrutacji podstawowej. 

3. Pierwszeństwo w przyjęciu do Żłobka mają: 

1) dzieci pochodzące z rodzin wielodzietnych, w których wychowuje się troje lub 

więcej dzieci; 

2) dzieci niepełnosprawne, których niepełnosprawność została udokumentowana, 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4363



4. W dalszej kolejności przyjmowane będą: 

1) dzieci obojga rodziców (opiekunów prawnych) pracujących zawodowo lub 

uczących się; 

2) dzieci rodzica (opiekuna prawnego) samotnie wychowującego dziecko  

w rozumieniu art. 50 ust. 5 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi 

do lat 3;  

3) dzieci, których przynajmniej jedno z rodziców (opiekunów prawnych) jest 

osobą niepełnosprawną, niepełnosprawność zaś została potwierdzona 

orzeczeniem,            o którym mowa w art. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 913  z późn. zm.). 

 

§ 8.1. Rekrutacja podstawowa do Żłobka odbywa się w terminie od kwietnia do 

czerwca danego roku kalendarzowego. 

2. Wyniki rekrutacji dyrektor Żłobka przedstawia najpóźniej do lipca danego roku 

kalendarzowego.  

3. Rekrutacja uzupełniająca prowadzona jest przez cały rok. 

4. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku trwającej powyżej 30 dni, można 

przyjąć na czas jego nieobecności inne dziecko na podstawie umowy  

z jego rodzicami lub opiekunami prawnymi. 

IV. Zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w Żłobku 

§ 9. Rodzice (opiekunowie prawni) dzieci uczęszczających do Żłobka mogą utworzyć 

Radę Rodziców. 

§ 10.1. Rodzice (opiekunowie prawni) dzieci uczęszczających do Żłobka mogą brać 

udział w zajęciach prowadzonych w Żłobku w dni uzgodnione z dyrektorem Żłobka. 

2. Rodzice (opiekunowie prawni) dzieci uczęszczających do Żłobka mogą brać udział 

w uroczystościach okolicznościowych oraz imprezach plenerowych organizowanych 

przez Żłobek. 

V. Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku w przypadku 

nieobecności dziecka 

§ 11.1  Rodzice (opiekunowie prawni) nie ponoszą opłaty za wyżywienie w Żłobku za każdy 
dzień nieobecności dziecka, która zostanie zgłoszona do Żłobka najpóźniej do godziny 8:00 
w dniu jej rozpoczęcia. 

2. Opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku są proporcjonalnie pomniejszane  

w okresie zamknięcia Żłobka z przyczyn losowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4363



VI. Przepisy końcowe 

§ 12. Żłobek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla 

jednostek budżetowych w ustawie o finansach publicznych. 

§ 13. Podstawą gospodarki finansowej Żłobka jest roczny plan finansowy. 

§ 14. Mienie Żłobka stanowi mienie komunalne powierzone w trwały zarząd zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa oraz mienie uzyskane w wyniku działalności. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4363


	UCHWAŁA NR XXI/128/2025 RADY MIEJSKIEJ W PIASKACH z dnia 26 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1

		2025-10-08T12:13:28+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




